Politische Gemeinde Henggart

Investitionsrechnung Verwaltungsvermoégen

Einzelkonten nach Funktionen

02

0220

0220.5200.00
0290

0290.5040.00
0290.5040.01
0290.5060.00
0291

0291.5040.00
0291.5040.01
0291.5040.02

1

16

1610

1610.5040.00

1610.5040.01

2

21

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Nettoergebnis

Allgemeine Dienste
Nettoergebnis

Allgemeine Dienste, Ubrige
Nettoergebnis
Einfiihrung neue Fachapplikation

Verwaltungsliegenschaften, tibriges
Nettoergebnis

Schliesssystem Gemeindehaus + Werk
*Projekt Guggenhirli
Verwaltungsgebaude Biromobiliar

Wylandhalle

Nettoergebnis

Schliesssystem Wylandhalle

Erneuerungen Bihneneinrichtung / Verdunklung
Erneuerungen Beleuchtung

OFFENTLICHE ORDNUNG + SICHERHEIT,
VERTEIDIGUNG
Nettoergebnis

Verteidigung
Nettoergebnis

Militarische Verteidigung
Nettoergebnis

Schiitzenhaus - Kiichen Sanierung
Schiitzenhaus - Dachsanierung

BILDUNG
Nettoergebnis

Obligatorische Schule

Ausgaben

490°000

490°000

390°000
390°000

100’000

100’000

239’700

239’700

Budget 2026
Einnahmen

490°000

490°000

390°000

100’000

239’700

Ausgaben

55’000

55’000

55’000

55’000

28’000

28’000

28’000

28'000

141’000

141’000

Budget 2025
Einnahmen

55’000

55’000

55’000

28’000

28’000

28’000

141’000

Ausgaben

117°745.70

117°745.70

39'624.95

2'351.20
37°273.75
78'120.75
31°867.95

5°026.65
41°226.15

5°165.10

5°165.10

5°165.10

5165.10

123’582.65

123’582.65

Budget 2026

Rechnung 2024
Einnahmen

117°745.70

117°745.70

39'624.95

78'120.75

5°165.10

5°165.10

5°165.10

123’582.65
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Investitionsrechnung Verwaltungsvermoégen

Einzelkonten nach Funktionen

2120

2120.5060.00
2120.5060.01
2120.5060.02
2120.5060.03
2170

2170.5040.01

2170.5040.02
2170.5040.10

3

32

3210

3210.5040.00

4

41

4120
4120.5520.00

4120.6620.00

Nettoergebnis

Primarstufe

Nettoergebnis

Ersatzbeschaffung Switchs und iPads
Ersatzbeschaffung Computer
Ersatzbeschaffung Hardware
Neuanschaffung interaktive Wandtafeln

Schulliegenschaften
Nettoergebnis

Sanierung Teamzimmer (Kiiche und
Nutzungserweiterung)

Turnhalle - Sanitére Anlagen

LED Beleuchtungen Klassenzimmer

KULTUR, SPORT UND FREIZEIT
Nettoergebnis

Kultur, tbrige
Nettoergebnis

Bibliotheken
Nettoergebnis
Radonabfiihrung / Liftung Bibliothek

GESUNDHEIT
Spitaler, Kranken- und Pflegeheime

Kranken-, Alters- und Pfegeheime

Beteiligung am Zweckverband Alterswohnheim
Flaachtal AWH

Ruckzahlung von Investitionsbeitragen an Gemeinden
und Zweckverbande

VERKEHR UND NACHRICHTENUBERMITTLUNG
Nettoergebnis

Budget 2026 Budget 2025

Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen
239’700 141’000
99’700 61’000
99’700 61’000
61'000
52’100
47600
140’000 80’000
140’000 80’000
80’000
70’000
70’000
30’000
30’000
30’000
30’000
30’000
30’000
30'000
455’000 1°300°400
455’000 1°300°400

Ausgaben

44°808.00

44'808.00

78'774.65

78'774.65

210°223.87
210°223.87

210°223.87
210°223.87

173’137.20

Budget 2026

Rechnung 2024
Einnahmen

123’582.65

44°808.00

78'774.65

210°223.87
210°223.87

210°223.87

210'223.87

173'137.20
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Investitionsrechnung Verwaltungsvermoégen

Einzelkonten nach Funktionen

61

6110

6110.5620.00

6150

6150.5010.00
6150.5010.01
6150.5010.02

6150.5010.03

6150.5010.11
6150.5010.12
6150.5010.13
6150.5060.00

7

71

7101

7101.5030.00
7101.5030.11
7101.5030.12
7101.5030.14
7101.5060.00
7101.5520.00
7101.6370.00
7101.6620.00

Strassenverkehr
Nettoergebnis

Nationalstrassen
Nettoergebnis
Erdwélle N04/08 - Projektierung

Gemeindestrassen

Nettoergebnis

*Sanierung alte Andelfingerstrasse

*LED alte Andelfingerstrasse

*Sanierung Hiltistrasse (Kreuzung Hofackerstr. bis
Dorfstr.)

*LED Sanierung Hiltistrasse (Kreuzung Hofackerst. bis
Dorfstr.)

Sanierung Dorfstr. ab Schulh. bis alte Grastrock.
Sanierung Hinterdorfstr.

*Beleuchtungskonzept 1. Etappe LED

Neues Fahrzeug Werke

UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG
Nettoergebnis

Wasserversorgung
Nettoergebnis

Wasserwerk (Gemeindebetrieb)
Nettoergebnis

Erneuerung Leitungsnetz

Erneuerung Leitungen Hinterdorfstrasse
*Sanierung Leitungen alte Andelfingerstrasse
*Sanierung Leitungen Hiltistrasse
*Funkauslesung Wasserzahler 1. Phase
Beteiligung an Gemeinden und Zweckverbéanden
Anschlussgebiihren

Ruckzahlung von Investitionsbeitragen an Gemeinden
und Zweckverbande

Ausgaben

455°000

455’000
93’000
18’000

226’000

43’000

75’000

1°069°000

475°000

475°000
200’000
22'000

53’000
200’000

Budget 2026
Einnahmen

455’000

455’000

28’000
1°041°000

10’000
465’000

10’000
465’000

10’000

Ausgaben

1°300°400

1’300°400

629’900
600500

70’000

914’400

339’500

339’500

339’500

Budget 2025
Einnahmen

1°300°400

1°300°400

28’000
886’400

10’000
329’500

10’000
329’500

10’000

Ausgaben

173’137.20

15°000.00
15°000.00

158’137.20

158'137.20

1’875’697.55

1°785°210.00

1°785°210.00

1'785'210.00

Budget 2026

Rechnung 2024

Einnahmen

173'137.20

15’000.00

158’137.20

652’039.70
1’223°657.85

555’809.20
1°229°400.80

555’809.20
1°229°400.80

52'551.35
503'257.85
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Einzelkonten nach Funktionen

72

7201

7201.5030.00
7201.5030.11
7201.5030.12
7201.5030.13
7201.5030.14
7201.5290.00
7201.5290.01
7201.6370.00

7

7710

7710.5030.00

8

81

8120

8120.5010.00

9

99

Abwasserbeseitigung
Nettoergebnis

Abwasserbeseitigung (Gemeindebetrieb)
Nettoergebnis

Sanierung Kanalisation

Sanierung Kanalisation Hinterdorfstrasse
Sanierung Kanalisation Dorfstrasse
*Sanierung AWL alte Andelfingerstrasse
*Sanierung AWL Hiltistrasse
Leitungskataster

Genereller Entwasserungsplan (GEP)
Anschlussgebihren

Ubriger Umweltschutz
Nettoergebnis

Friedhof und Bestattung
Nettoergebnis
Neue Urnennischenwand

VOLKSWIRTSCHAFT
Nettoergebnis

Landwirtschaft
Nettoergebnis

Strukturverbesserungen
Nettoergebnis
Sanierung Flurwege

FINANZEN
Nettoergebnis

Nicht aufgeteilte Posten
Nettoergebnis

Ausgaben

594’000

594’000
200°000

62’000
151’000

59°000
122°000

50’000

50’000

50’000
50’000

28’000
2’305°'700

28’000
2’305°'700

Budget 2026
Einnahmen

18’000
576’000

18’000
576’000

18'000

50’000

50’000

50’000

2’333’700

2’333'700

Ausgaben

574’900

574’900

437200
137'700

50’000

50’000

50’000
50'000

28’000
2’°460°800

28’000
2’°460°800

Budget 2025
Einnahmen

18’000
556’900

18’000
556’900

18'000

50’000

50’000

50’000

2’'488’800

2’'488’800

Ausgaben

96°230.50

96°230.50

90’487.55

90’487.55

90'487.55

862°263.57
1°643°288.50

862°263.57
1°643°288.50

Budget 2026

Rechnung 2024

Einnahmen

96°230.50

96’230.50

96°230.50

90’487.55

90’487.55

2'505’552.07

2'505’552.07
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Politische Gemeinde Henggart

Investitionsrechnung Verwaltungsvermoégen

Einzelkonten nach Funktionen Budget 2026
Ausgaben Einnahmen
9999 Abschluss 28’000 2’333'700
Nettoergebnis 2’305°700
9999.5900.00 Passivierte Einnahmen 28’000
9999.6900.00 Aktivierte Ausgaben 2'333'700

* Sperrvermerk gemass § 99 Abs. 4 GG: Die rechtskraftige Bewilligung der Stimmberechtigten steht noch aus.

Ausgaben

28’000
2460800
28000

Budget 2025
Einnahmen

2’'488’800

2'488'800

Ausgaben

862°263.57
1°643°288.50
862'263.57

Budget 2026

Rechnung 2024
Einnahmen

2'505’552.07

2'505'552.07
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