

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

Einzelkonten nach Funktionen		Ausgaben	Budget 2026 Einnahmen	Ausgaben	Budget 2025 Einnahmen	Ausgaben	Rechnung 2024 Einnahmen
0	ALLGEMEINE VERWALTUNG Nettoergebnis	490'000	490'000	55'000	55'000	117'745.70	117'745.70
02	Allgemeine Dienste Nettoergebnis	490'000	490'000	55'000	55'000	117'745.70	117'745.70
0220	Allgemeine Dienste, übrige Nettoergebnis	390'000	390'000				
0220.5200.00	Einführung neue Fachapplikation	390'000					
0290	Verwaltungsliegenschaften, übriges Nettoergebnis	100'000	100'000			39'624.95	39'624.95
0290.5040.00	Schliesssystem Gemeindehaus + Werk					2'351.20	
0290.5040.01	*Projekt Guggenhürl	100'000				37'273.75	
0290.5060.00	Verwaltungsgebäude Büromobiliar						
0291	Wylandhalle Nettoergebnis			55'000	55'000	78'120.75	78'120.75
0291.5040.00	Schliesssystem Wylandhalle					31'867.95	
0291.5040.01	Erneuerungen Bühneneinrichtung / Verdunklung					5'026.65	
0291.5040.02	Erneuerungen Beleuchtung			55'000		41'226.15	
1	ÖFFENTLICHE ORDNUNG + SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG Nettoergebnis			28'000		5'165.10	
16	Verteidigung Nettoergebnis			28'000	28'000	5'165.10	5'165.10
1610	Militärische Verteidigung Nettoergebnis			28'000	28'000	5'165.10	5'165.10
1610.5040.00	Schützenhaus - Küchen Sanierung					5'165.10	
1610.5040.01	Schützenhaus - Dachsanierung			28'000			
2	BILDUNG Nettoergebnis	239'700	239'700	141'000	141'000	123'582.65	123'582.65
21	Obligatorische Schule	239'700		141'000		123'582.65	

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

Einzelkonten nach Funktionen		Budget 2026		Budget 2025		Rechnung 2024	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
	Nettoergebnis		239'700		141'000		123'582.65
2120	Primarstufe	99'700	99'700	61'000	61'000	44'808.00	44'808.00
2120.5060.00	Ersatzbeschaffung Switchs und iPads			61'000			
2120.5060.01	Ersatzbeschaffung Computer					44'808.00	
2120.5060.02	Ersatzbeschaffung Hardware	52'100					
2120.5060.03	Neuanschaffung interaktive Wandtafeln	47'600					
2170	Schulliegenschaften	140'000	140'000	80'000	80'000	78'774.65	78'774.65
2170.5040.01	Sanierung Teamzimmer (Küche und Nutzungserweiterung)			80'000			
2170.5040.02	Turnhalle - Sanitäre Anlagen	70'000					
2170.5040.10	LED Beleuchtungen Klassenzimmer	70'000				78'774.65	
3	KULTUR, SPORT UND FREIZEIT	30'000	30'000				
	Nettoergebnis						
32	Kultur, übrige	30'000	30'000				
	Nettoergebnis						
3210	Bibliotheken	30'000	30'000				
3210.5040.00	Radonabführung / Lüftung Bibliothek	30'000					
4	GESUNDHEIT					210'223.87	210'223.87
41	Spitäler, Kranken- und Pflegeheime					210'223.87	210'223.87
4120	Kranken-, Alters- und Pflegeheime					210'223.87	210'223.87
4120.5520.00	Beteiligung am Zweckverband Alterswohnheim Flaachtal AWH					210'223.87	
4120.6620.00	Rückzahlung von Investitionsbeiträgen an Gemeinden und Zweckverbände						210'223.87
6	VERKEHR UND NACHRICHTENÜBERMITTLUNG	455'000	455'000	1'300'400	1'300'400	173'137.20	173'137.20
	Nettoergebnis						

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

Einzelkonten nach Funktionen		Budget 2026		Budget 2025		Rechnung 2024	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
61	Strassenverkehr Nettoergebnis	455'000	455'000	1'300'400	1'300'400	173'137.20	173'137.20
6110	Nationalstrassen Nettoergebnis					15'000.00	15'000.00
6110.5620.00	Erdwälle N04/08 - Projektierung					15'000.00	
6150	Gemeindestrassen Nettoergebnis	455'000	455'000	1'300'400	1'300'400	158'137.20	158'137.20
6150.5010.00	*Sanierung alte Andelfingerstrasse	93'000					
6150.5010.01	*LED alte Andelfingerstrasse	18'000					
6150.5010.02	*Sanierung Hiltistrasse (Kreuzung Hofackerstr. bis Dorfstr.)	226'000					
6150.5010.03	*LED Sanierung Hiltistrasse (Kreuzung Hofackerst. bis Dorfstr.)	43'000					
6150.5010.11	Sanierung Dorfstr. ab Schulh. bis alte Grastrock.			629'900			
6150.5010.12	Sanierung Hinterdorfstr.			600'500			
6150.5010.13	*Beleuchtungskonzept 1. Etappe LED	75'000					
6150.5060.00	Neues Fahrzeug Werke			70'000		158'137.20	
7	UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG Nettoergebnis	1'069'000	28'000	914'400	28'000	1'875'697.55	652'039.70
			1'041'000		886'400		1'223'657.85
71	Wasserversorgung Nettoergebnis	475'000	10'000	339'500	10'000	1'785'210.00	555'809.20
			465'000		329'500		1'229'400.80
7101	Wasserwerk (Gemeindebetrieb) Nettoergebnis	475'000	10'000	339'500	10'000	1'785'210.00	555'809.20
7101.5030.00	Erneuerung Leitungsnetz	200'000					
7101.5030.11	Erneuerung Leitungen Hinterdorfstrasse			339'500			
7101.5030.12	*Sanierung Leitungen alte Andelfingerstrasse	22'000					
7101.5030.14	*Sanierung Leitungen Hiltistrasse	53'000					
7101.5060.00	*Funkauslesung Wasserzähler 1. Phase	200'000					
7101.5520.00	Beteiligung an Gemeinden und Zweckverbänden					1'785'210.00	
7101.6370.00	Anschlussgebühren		10'000			10'000	52'551.35
7101.6620.00	Rückzahlung von Investitionsbeiträgen an Gemeinden und Zweckverbände						503'257.85

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

Einzelkonten nach Funktionen		Budget 2026		Budget 2025		Rechnung 2024	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
72	Abwasserbeseitigung Nettoergebnis	594'000	18'000	574'900	18'000	96'230.50	
7201	Abwasserbeseitigung (Gemeindebetrieb) Nettoergebnis	594'000	18'000	574'900	18'000	96'230.50	
7201.5030.00	Sanierung Kanalisation	200'000					
7201.5030.11	Sanierung Kanalisation Hinterdorfstrasse			437'200			
7201.5030.12	Sanierung Kanalisation Dorfstrasse			137'700			
7201.5030.13	*Sanierung AWL alte Andelfingerstrasse	62'000					
7201.5030.14	*Sanierung AWL Hiltistrasse	151'000					
7201.5290.00	Leitungskataster	59'000					
7201.5290.01	Genereller Entwässerungsplan (GEP)	122'000					
7201.6370.00	Anschlussgebühren		18'000		18'000		96'230.50
77	Übriger Umweltschutz Nettoergebnis					90'487.55	90'487.55
7710	Friedhof und Bestattung Nettoergebnis					90'487.55	90'487.55
7710.5030.00	Neue Urnennischenwand					90'487.55	
8	VOLKSWIRTSCHAFT Nettoergebnis	50'000	50'000	50'000	50'000		
81	Landwirtschaft Nettoergebnis	50'000	50'000	50'000	50'000		
8120	Strukturverbesserungen Nettoergebnis	50'000	50'000	50'000	50'000		
8120.5010.00	Sanierung Flurwege	50'000		50'000			
9	FINANZEN Nettoergebnis	28'000	2'333'700	28'000	2'488'800	862'263.57	2'505'552.07
		2'305'700		2'460'800		1'643'288.50	
99	Nicht aufgeteilte Posten Nettoergebnis	28'000	2'333'700	28'000	2'488'800	862'263.57	2'505'552.07
		2'305'700		2'460'800		1'643'288.50	

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

Einzelkonten nach Funktionen		Budget 2026		Budget 2025		Rechnung 2024	
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
9999	Abschluss Nettoergebnis	28'000	2'333'700	28'000	2'488'800	862'263.57	2'505'552.07
9999.5900.00	Passivierte Einnahmen	28'000		28'000		1'643'288.50	
9999.6900.00	Aktivierte Ausgaben		2'333'700		2'488'800	862'263.57	2'505'552.07

* Sperrvermerk gemäss § 99 Abs. 4 GG: Die rechtskräftige Bewilligung der Stimmberchtigten steht noch aus.